

EDULOO PEALKIRI: Albu kogukonna „Sajandi muusikal“

ÕPPEASUTUSE NIMI: Albu Põhikool

KLASS/VANUSERÜHM: kogu põhikool

TEGEVUSE ALGUS- JA LÕPPKUUPÄEV: 15.05.2021 - 28.10.2022

TEGEVUSE EESMÄRK:

100 aastat koolielu Albu mõisas on suurejooneliselt ja eriliselt tähistatud, koostöö kogukonnaga on lavastatud „Sajandi muusikal“

Soovisime oma kogukonnas ette võtta midagi täiesti uut. Nii suurt ühist sündmust, kus on kaasatud kõik lapsed, noored ja täiskasvanud, pole Albu kandis varem olnud. Oma muusikali loomise potentsiaal oli olemas koolipere näol, meil on eripedagoog, kes on harrastuskorras nii näitekirjanik kui ka dramaturg. Meil on tugev koorijuht, muusikapedagoog ja pilliõpetaja Kaja Kraav, meil on koolis tugev liikumis ja tantsukultuur, ning Albu kandis on pikk rahvateatri ja koori traditsioon. Tuues kõik osapooled kokku soovisime ühise loomingulise protsessi käigus tähistada vääriliselt 100 aastat hariduselu Albu mõisas ja seda kindlasti koos kogukonnaga, sest Albu kogukonnale on kool väga oluline.

Projekt hõlmas mitmeid võtmepädevusi, nagu näiteks sotsiaalsed oskused ja kodanikupädevus, algatusvõime ja ettevõtlikkus, ja arendas ainelaseid teadmisi ja oskusi muusikaõpetuses (pillimängu- ja lauluoskus ja teadlikkus kasvas kõvasti), kehalises kasvatuses (liikumiskavad olid väga eriilmelised), emakeeles (libretos oli palju selliseid kunstiajaloo võõrsõnu, mida õpilased polnud kuulnud, aga kõikide laulutekstide sõnum arutati läbi, kavade koostamine), ajalooos nt kohaliku hariduselu ja Albu mõis ajalugu (nüüd on kindlasti kõigil pähe kulunud, mis aastal mõisnik Gustav Otto von Douglas meie mõisa praegusel kujul ehitas ja mis tegelane ta selline oli). Kunst (lavakujundus, kavade illustreerimine). Arvutiõpetus (kavade, kuulutuste ja piletite graafika ja disainimine)

TEGEVUSE LÜHIKIRJELDUS:

„Sajandi muusikal“ - Albu koolipere ja kogukonna sajandi, või siis koolisajandi, suursündmus sai teoks ühtse jõupingutusena tõeliselt nauditavas ja inspireerivas koostöös. Protsess oli loominguliselt mitmekülgne. Meie oma õpetajate loodud libreto ja viisidega lugu endisest mõishärrast Gustav Otto von Douglas, kes hoiab koolil silma peal ja proua Lainest (Koondamis Laine), kes soovib Excelitabelis arve kokku lüües imeda selle vana, armsa ja väärika maja oma imemasinasse ja asemel panna QR-koodiga tahvli. Kogu koolipere ja nähtamatu mõisahärra Gustav hakkavad oma erilisust ja vajalikust tõestama. Nagi ikka võidab headus ja kõik saab korda. Nagi ikka õpib sellise ühise loomingulise protsessi käigus mängeldes väga palju, isegi rohkem kui arvata oskaks. See sündmus sai valitud aasta teoks ja paljud õpilased arvasid, et see on kõige erilisem kogemus nende elus. Sünergia, mis lõpuks laval tekkis, kui rohkem, kui 80 inimest koos töötasid ei ole võrreldav millegagi.

Ainult kõikide kollektiivide ühise pingutusena oli võimalik seda teostada. Kokku osales projektis 110 inimest

Meie loominguline projekt oli lõimunud kui põimunud nii mitmekülgsest kui veel vähegi võimalik. Koostöö koolipere siseselt, ainealaselt ja kogukonnaga erinevate MTÜde ning organisatsioonidega oli vägev kogemus kõikidele osapooltele.

PARTNERITE KAASAMINE:

- MTÜ Albu Mõis- projekti rahastuse tagamine, koordineerimine ja produktsioon.
- MTÜ Kultuuri- ja Haridusselts Üksmütsi täiskasvanute koor "Sink Sale Proo" ja "Alburahva Teater"- osalesid lavastuses ja aitasid professionaalsete teadmistega.
- MTÜ Eesti Parkour- seadis lavale liikumist.
- MTÜ Albu Noortekeskus- panustasid rahaliselt, rekvisiitide soetamise ja meisterdamisse.
- Lapsevanem Estonia teatrist- kostümeerija
- Sulev Liiv- professionaalne helimees ja valgustaja
- Albu Rahvamaja- panustas rahaliselt projekti õnnestumisse, abi lavastamisel, lavastuse vormiline visioon oli juhitud Arlet Palmiste poolt.

VIITED ILLUSTRERIVALE MATERJALILE:

<https://drive.google.com/file/d/1paLWpvpV30ZRZiDeQtsJ1ukZPjHwXYP/view?usp=sharing>